
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2023-084

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2022-12-03-00091 - 2022-6013-Décision Désignation Représentants des

Usagers - CDU - CLINIQUE D'AUFRERY (2 pages) Page 4

R76-2022-12-03-00102 - 2022-6023	Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

NEPHRO SAINT EXUPERY (2 pages) Page 7

R76-2022-12-03-00111 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CENTRE

DE POST CURE "APRES" (2 pages) Page 10

R76-2022-12-03-00112 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CENTRE

DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" (2 pages) Page 13

R76-2022-12-03-00096 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CENTRE

GERIATRIQUE DES MINIMES (2 pages) Page 16

R76-2022-12-03-00114 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CH

AUCH (2 pages) Page 19

R76-2022-12-03-00115 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CH

MAUVEZIN (2 pages) Page 22

R76-2022-12-03-00092 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DE BEAUPUY (2 pages) Page 25

R76-2022-12-03-00093 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DE BLAGNAC  (2 pages) Page 28

R76-2022-12-03-00094 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DE VERDAICH (2 pages) Page 31

R76-2022-12-03-00095 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DES CEDRES (2 pages) Page 34

R76-2022-12-03-00105 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DES PYRENEES (2 pages) Page 37

R76-2022-12-03-00097 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DU CABIROL (2 pages) Page 40

2



R76-2022-12-03-00098 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

DU CHATEAU DE VERNHES (2 pages) Page 43

R76-2022-12-03-00109 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives (2 pages) Page 46

R76-2022-12-03-00100 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

MARIGNY (2 pages) Page 49

R76-2022-12-03-00101 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

PASTEUR (2 pages) Page 52

R76-2022-12-03-00103 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

SAINT-ORENS GAMEVILLE (2 pages) Page 55

R76-2022-12-03-00107 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS HOPITAL

JOSEPH DUCUING (2 pages) Page 58

R76-2022-12-03-00113 - Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION DES USAGERS

SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) (2 pages) Page 61

3



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00091

2022-6013-Décision Désignation Représentants

des Usagers - CDU - CLINIQUE D'AUFRERY

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00091 - 2022-6013-Décision Désignation Représentants des Usagers - CDU - CLINIQUE D'AUFRERY 4



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6013 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE D'AUFRERY 
N° FINESS : 310781133 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Confédération Nationale des Associations Familiales Catholiques (CNAFC) N2018RN0030 
Fédération française Sesame Autisme N2019RN0040 
Union départementale des associations familiales (UDAF) N2021RN0002 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM) N2021RN0011 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00091 - 2022-6013-Décision Désignation Représentants des Usagers - CDU - CLINIQUE D'AUFRERY 5



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE D'AUFRERY :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 NOIRET Florence Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

TITULAIRE 2 PARISOT Chantal Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 CHOTARD Caroline Confédération Nationale des Associations 
Familiales Catholiques (CNAFC) 

SUPPLEANT 2 REYSSEGUIER Gérard Fédération française Sesame Autisme 
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00091 - 2022-6013-Décision Désignation Représentants des Usagers - CDU - CLINIQUE D'AUFRERY 6



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00102

2022-6023	Décision PORTANT DESIGNATION

DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE NEPHRO

SAINT EXUPERY

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00102 - 2022-6023	Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE NEPHRO SAINT EXUPERY 7



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6023 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE NEPHRO SAINT EXUPERY 

N° FINESS : 310000617 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Midi Cardio Greffes Occitanie N2022RN0049 
France Rein Occitanie N2021RN0057 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00102 - 2022-6023	Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE NEPHRO SAINT EXUPERY 8



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE NEPHRO SAINT EXUPERY :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 ROUX Evelyne France Rein Occitanie 
TITULAIRE 2 ALIBERT Philippe Association Midi Cardio Greffes Occitanie 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 BRACQ Gérard France Rein Occitanie 
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00102 - 2022-6023	Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE NEPHRO SAINT EXUPERY 9



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00111

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CENTRE DE POST

CURE "APRES"

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00111 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "APRES" 10



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6032 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CENTRE DE POST CURE "APRES" 

N° FINESS : 310795463 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Bon Pied Bon Œil R2017RN0099 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM) N2021RN0011 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00111 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "APRES" 11



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CENTRE DE POST CURE "APRES" :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 CHAPUT Brigitte Association Bon Pied Bon Œil 
TITULAIRE 2 VICENS Joachim Union nationale des familles et amis de 

personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 PUECH Frédéric Association Bon Pied Bon Œil 
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00111 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "APRES" 12



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00112

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CENTRE DE POST

CURE "ROUTE NOUVELLE"

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00112 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" 13



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6033 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CENTRE DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" 

N° FINESS : 310781430 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Bon Pied Bon Œil R2017RN0099 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM) N2021RN0011 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00112 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" 14



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CENTRE DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 AUBOULIN Patrick Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

TITULAIRE 2 POUJADE Monique Association Bon Pied Bon Œil 
 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 MAROUZE Nadine Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00112 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE DE POST CURE "ROUTE NOUVELLE" 15



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00096

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CENTRE

GERIATRIQUE DES MINIMES

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00096 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE GERIATRIQUE DES MINIMES 16



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6018 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CENTRE GERIATRIQUE DES MINIMES 

N° FINESS : 310021571 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association pour le Droit à Mourir dans la Dignité (ADMD) N2021RN0010 
Confédération Nationale des Associations Familiales Catholiques (CNAFC) N2018RN0030 
Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00096 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE GERIATRIQUE DES MINIMES 17



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CENTRE GERIATRIQUE DES MINIMES :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 ARIAS Ginette Union nationale des associations France 
Alzheimer 

TITULAIRE 2 DE LA FAGE Ségolaine Confédération Nationale des Associations 
Familiales Catholiques (CNAFC) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 LACAN Hélène Association pour le Droit à Mourir dans la 
Dignité (ADMD) 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00096 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CENTRE GERIATRIQUE DES MINIMES 18



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00114

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CH AUCH

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00114 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH AUCH 19



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6036  
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CH AUCH 

N° FINESS : 320780117 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

Union départementale des associations familiales (UDAF)N2021RN0002 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00114 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH AUCH 20



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CH AUCH 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 PUYOL Pierre Union départementale des associations 
familiales (UDAF)  

TITULAIRE 2 TUFNER Jacques Fédération Nationale des Accidents du 
Travail et Handicapés (FNATH GRAND 
SUD) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 Poste à désigner  
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00114 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH AUCH 21



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00115

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CH MAUVEZIN

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00115 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH MAUVEZIN 22



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6037 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CH MAUVEZIN 

N° FINESS : 320780182 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Visite des Malades dans les Etablissements Hospitaliers (VMEH) N2020RN0012 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00115 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH MAUVEZIN 23



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CH MAUVEZIN :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 LACOMME Chantal Visite des Malades dans les 
Etablissements Hospitaliers (VMEH) 

TITULAIRE 2 Poste à désigner  
 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 Poste à désigner  
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00115 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CH MAUVEZIN 24



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00092

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DE

BEAUPUY

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00092 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BEAUPUY 25



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6014  
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DE BEAUPUY 
N° FINESS : 310780390 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

Fédération Nationale des Familles de FranceN2021RN0023 
Union départementale des associations familiales (UDAF)N2021RN0002 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM)N2021RN0011 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00092 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BEAUPUY 26



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DE BEAUPUY 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 PARISOT Chantal Fédération Nationale des Familles de 
France  

TITULAIRE 2 HUMEAU Renée Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 CASTEX Alain Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00092 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BEAUPUY 27



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00093

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DE

BLAGNAC 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00093 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BLAGNAC 28



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6015  
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DE BLAGNAC (Ex KORIAN MONTVERT) 

N° FINESS : 310781174 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

Fédération Nationale des Familles de FranceN2021RN0023 
Union départementale des associations familiales (UDAF)N2021RN0002 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00093 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BLAGNAC 29



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DE BLAGNAC (Ex KORIAN MONTVERT) 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 BOJ Elisabeth Fédération Nationale des Familles de 
France  

TITULAIRE 2 HUMEAU Renée Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 PARISOT Chantal Fédération Nationale des Familles de 
France 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00093 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE BLAGNAC 30



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00094

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DE

VERDAICH

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00094 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE VERDAICH 31



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6016 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DE VERDAICH 
N° FINESS : 310781984 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association des Anciens de Midi Gascogne (AMG) R2022RN0117 
Association des familles de traumatisés crâniens Languedoc-Roussillon (AFTC) N2021RN0050 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00094 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE VERDAICH 32



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DE VERDAICH :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 FAURE Bernadette Association des Anciens de Midi Gascogne 
(AMG) 

TITULAIRE 2 PRESANI Alain Association des Anciens de Midi Gascogne 
(AMG) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 GAYCHET Christian Association des familles de traumatisés 
crâniens Languedoc-Roussillon (AFTC) 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00094 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DE VERDAICH 33



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00095

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DES

CEDRES

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00095 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES CEDRES 34



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6017 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DES CEDRES 
N° FINESS : 310788880 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM) N2021RN0011 
Visite des Malades dans les Etablissements Hospitaliers (VMEH) N2020RN0012 
Association APF - France Handicap N2021RN0004 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00095 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES CEDRES 35



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DES CEDRES 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 SEJOURNE Chantal Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

TITULAIRE 2 FRILLEY MICHEL Sophie Association APF - France Handicap 
 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 LAVIGNE Nicole Union nationale des associations France 
Alzheimer 

SUPPLEANT 2 MUNIER Joëlle Visite des Malades dans les 
Etablissements Hospitaliers (VMEH) 

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00095 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES CEDRES 36



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00105

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DES

PYRENEES

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00105 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES PYRENEES 37



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6026 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DES PYRENEES 
N° FINESS : 310786389 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

ASSOCIATION AFA CROHN RCH France N2021RN0031 
Association Française des Diabétiques Occitanie (AFD) R2022RN0052 
Fédération jusqu'à la mort accompagner la vie (JALMALV) N2021RN0073 
Association APF - France Handicap N2021RN0004 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00105 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES PYRENEES 38



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DES PYRENEES 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 LAMONZIE Jacqueline Association APF - France Handicap 
TITULAIRE 2 PILLER Bernadette ASSOCIATION AFA CROHN RCH FRANCE 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 LAFFON Chantal Fédération jusqu'à la mort accompagner 
la vie (JALMALV) 

SUPPLEANT 2 LAVERGNE Isabelle Association Française des Diabétiques 
Occitanie (AFD) 

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00105 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DES PYRENEES 39



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00097

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DU

CABIROL

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00097 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CABIROL 40



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6019 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DU CABIROL 
N° FINESS : 310780234 

 
Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 
Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association pour le développement des soins palliatifs (ASP) Ouest-Hérault R2022RN0042 
Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00097 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CABIROL 41



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DU CABIROL :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 LAVIGNE Nicole Union nationale des associations France 
Alzheimer 

TITULAIRE 2 PLANTE Christine Association pour le développement des 
soins palliatifs (ASP) Ouest-Hérault 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 Poste à désigner  
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00097 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CABIROL 42



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00098

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE DU

CHATEAU DE VERNHES

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00098 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CHATEAU DE VERNHES 43



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6020 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE DU CHATEAU DE VERNHES 

N° FINESS : 310780374 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association des Sclerodermiques de France N2022RN0024 
Association Française des Diabétiques Occitanie (AFD) R2022RN0052 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00098 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CHATEAU DE VERNHES 44



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE DU CHATEAU DE VERNHES :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 DAIX Claude Association Française des Diabétiques 
Occitanie (AFD) 

TITULAIRE 2 SARRAT Didier Association Française des Diabétiques 
Occitanie (AFD) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 JARLAN Martine Association des Sclerodermiques de 
France 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00098 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE DU CHATEAU DE VERNHES 45



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00109

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE KORIAN

VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00109 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives 46



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6030 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives 

N° FINESS : 310020938 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Française des Diabétiques Occitanie (AFD) R2022RN0052 
Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00109 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives 47



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 DELANNOY Yoné Association Française des Diabétiques 
Occitanie (AFD) 

TITULAIRE 2 EVRARD Françcoise Union nationale des associations France 
Alzheimer 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 Poste à désigner  
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00109 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE KORIAN VAL DE SAUNE Quint Fonsegrives 48



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00100

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

MARIGNY

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00100 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE MARIGNY 49



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6021 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE MARIGNY 

N° FINESS : 310781158 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Fédération Nationale des Familles de France N2021RN0023 
Union départementale des associations familiales (UDAF) N2021RN0002 
Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 
(UNAFAM) N2021RN0011 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00100 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE MARIGNY 50



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE MARIGNY :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 GRANNEC Jeanine Union nationale des familles et amis de 
personnes malades et/ou handicapés 
psychiques (UNAFAM) 

TITULAIRE 2 HUMEAU Renée Union départementale des associations 
familiales (UDAF) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 BARENGO Valérie Fédération Nationale des Familles de 
France 

SUPPLEANT 2 Poste à désigner  
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00100 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE MARIGNY 51



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00101

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE PASTEUR

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00101 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE PASTEUR 52



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6022 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE PASTEUR 

N° FINESS : 310780259 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Française des Diabétiques Occitanie (AFD) R2022RN0052 
Association Midi Cardio Greffes Occitanie N2022RN0049 
Association pour le développement des soins palliatifs (ASP) Ouest-Hérault R2022RN0042 
Fédération française Sesame Autisme N2019RN0040 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00101 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE PASTEUR 53



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE PASTEUR :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 ALIBERT Philippe Association Midi Cardio Greffes Occitanie 
TITULAIRE 2 MONTAUD Bernard Association Française des Diabétiques 

Occitanie (AFD) 
 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 REYSSEGUIER Gérard Fédération française Sesame Autisme 
SUPPLEANT 2 PLANTE Christine Association pour le développement des 

soins palliatifs (ASP) Ouest-Hérault 
 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00101 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE PASTEUR 54



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00103

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS CLINIQUE

SAINT-ORENS GAMEVILLE

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00103 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE SAINT-ORENS GAMEVILLE 55



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6024 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
CLINIQUE SAINT-ORENS GAMEVILLE 

N° FINESS : 310790472 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 
Association Française des Diabétiques Occitanie (AFD) R2022RN0052 
Confédération Nationale des Associations Familiales Catholiques (CNAFC) N2018RN0030 
Fédération Nationale des Familles de France N2021RN0023 
Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00103 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE SAINT-ORENS GAMEVILLE 56



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : CLINIQUE SAINT-ORENS GAMEVILLE :  

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 BLANC Odile Confédération Nationale des Associations 
Familiales Catholiques (CNAFC) 

TITULAIRE 2 DELANNOY Yoné Association Française des Diabétiques 
Occitanie (AFD) 

 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 EVRARD Françcoise Union nationale des associations France 
Alzheimer 

SUPPLEANT 2 BOJ Elisabeth Fédération Nationale des Familles de 
France 

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00103 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS CLINIQUE SAINT-ORENS GAMEVILLE 57



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00107

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS HOPITAL JOSEPH

DUCUING

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00107 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS HOPITAL JOSEPH DUCUING 58



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 
Le Directeur Général 
 
Décision ARS Occitanie N° 2022-6028 
 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 
à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 
HOPITAL JOSEPH DUCUING 

N° FINESS : 310781067 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 
les articles R1112-79 à R1112-94 ; 
 
Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 
établissements de santé ; 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 
signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 
usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 
l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 
 
Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 
titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  
 

Union nationale des associations France Alzheimer N2022RN0015 
Association APF - France Handicap N2021RN0004 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00107 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS HOPITAL JOSEPH DUCUING 59



  
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 
Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 
de l’Etablissement de Santé : HOPITAL JOSEPH DUCUING 

 
- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 
 

TITULAIRE 1 JACOB DIMA Bernadette Union nationale des associations France 
Alzheimer 

TITULAIRE 2 TERRANOVA Dominique Association APF - France Handicap 
 
- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 
 

SUPPLEANT 1 RIEUX Claude Association APF - France Handicap 
SUPPLEANT 2 Poste à désigner  

 
Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 
santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 
ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 
 
Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 
ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 
Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 
préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 
administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 
administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 
citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 
 
Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 
l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 
de la présente décision. 

 
Fait à Montpellier, le 03/12/2022 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00107 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS HOPITAL JOSEPH DUCUING 60



ARS OCCITANIE

R76-2022-12-03-00113

Décision PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS DES USAGERS à la

COMMISSION DES USAGERS SECTORISATION

PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA)

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00113 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) 61



  
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 
 

 
 

 

Le Directeur Général 

 

Décision ARS Occitanie 2022 - 6034 

 

DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS 

à la COMMISSION DES USAGERS (CDU) de l’Etablissement de Santé 

 

SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) 

N° FINESS : 310018676 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 

 

Vu la Loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment les articles L1112-3 et L1114-1, ainsi que 

les articles R1112-79 à R1112-94 ; 

 

Vu  le Décret 2016/726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 

établissements de santé ; 

 

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 

Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

 

Vu la décision ARS Occitanie n° 2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de 

signature du 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Considérant, que le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé désigne les représentants des 

usagers et leurs suppléants parmi les personnes proposées par les associations agréées conformément à 

l’article R.1112-83 du code de la santé publique (alinéa 1) ; 

 

Considérant, les propositions des associations d’usagers du système de santé citées, ci-dessous, agréées au 

titre de l’article L. 1114-1 du Code de la Santé Publique :  

 

Union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou handicapés psychiques 

(UNAFAM) N2021RN0011 

Association Toutes Voiles Dehors R2019RN0034 

 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00113 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) 62



  
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

 

D E C I D E  

 

Article 1er : Sont désignés comme représentants des usagers au sein de la Commission Des Usagers 

de l’Etablissement de Santé : « SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) 

 

- En qualité de représentant des usagers titulaire (s) : 

 

TITULAIRE 1 Christiane DUPRAT Union nationale des familles et amis de 

personnes malades et/ou handicapés 

psychiques 

(UNAFAM) 

TITULAIRE 2 Emmanuelle BOURLIER Association Toutes Voiles Dehors 

 

- En qualité de représentant des usagers suppléant (s) : 

 

SUPPLEANT 1 Elvire BRUGNE   Union nationale des familles et amis de 

personnes malades et/ou handicapés 

psychiques 

(UNAFAM) 

SUPPLEANT 2 Sylvie BENMARNIA Association Toutes Voiles Dehors 

 

Article 2 : Conformément aux dispositions de l’article R 1112-85 du code de la 

santé publique, la durée du mandat de chacun des représentants des usagers est de trois 

ans renouvelable. Le terme du mandat est donc fixé au 03 décembre 2025. 

 

Article 3 : Cette décision peut faire l’objet, dans les deux mois de sa notification 

ou de sa publication pour les tiers intéressés, d’un recours hiérarchique devant la 

Ministre des Solidarités et de la Santé. Ce recours hiérarchique ne constitue pas un 

préalable obligatoire au recours contentieux, qui peut être formé devant le tribunal 

administratif territorialement compétent dans la même condition de délai (le tribunal 

administratif peut notamment être saisi par l’application informatique « télérecours 

citoyens » accessible via le site Internet « www.telerecours.fr »). 

 

Article 4 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de 

l’Inspection Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé de l’exécution 

de la présente décision. 

 

Fait à Montpellier, le 03/12/2022 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-12-03-00113 - Décision PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS DES USAGERS à la COMMISSION

DES USAGERS SECTORISATION PSY GUIDANCE INFANTILE (ARSEAA) 63


